
 
 

Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung für den 

Bachelorstudiengang Landwirtschaft an der 
Fachhochschule Weihenstephan, Abteilung Triesdorf 

(SPO-B-LT) 
 

Vom 23. Januar 2009 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, 58 Abs. 1 und 61 Abs. 2 des Bayerischen Hoch-
schulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Fachhochschule Weihenstephan folgende Ände-
rungssatzung: 

 
 

§ 1 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Landwirtschaft an der 
Fachhochschule Weihenstephan, Abteilung Triesdorf, vom 29. Mai 2008 (Amtsblatt der 
Fachhochschule Weihenstephan 2/2008), wird wie folgt geändert: 

1. In § 4 Abs. 1 S. 1 Nr. 8 werden die Worte "Tierhaltung und Tierzucht" durch die 
Worte "Buchführung und Steuern" ersetzt. 

2. In der Anlage zur SPO-B-LT wird die Zeile mit dem Modul "Tierhaltung und Tier-
zucht" aus dem 2. Studiensemester mit der Zeile mit dem Modul "Buchführung und 
Steuern" aus dem 3. Studiensemester getauscht. 

 Den im Studienverlauf verschobenen Modulen werden die bestehenden Nummern-
 Codes zugeordnet: 
 Buchführung und Steuern 282082040 
 Tierhaltung und Tierzucht 282083040 
 
 

§ 2 

1Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für Studie-
rende, die ihr Studium im Bachelorstudiengang Landwirtschaft an der Fachhochschule 
Weihenstephan, Abteilung Triesdorf, ab dem Wintersemester 2008/2009 mit dem ers-
ten Studiensemester aufnehmen. 



Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 
Landwirtschaft an der Fachhochschule Weihenstephan, Abteilung Triesdorf 

 
 
 

 
- 2 - 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Fachhochschule Weihenstephan 
vom 17. Dezember 2008 und aufgrund der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Prä-
sidenten der Fachhochschule Weihenstephan vom 23. Januar 2009. 
 

Freising, 23. Januar 2009 

 
 
Prof. Hermann Heiler 
Präsident 
 
Die Satzung wurde am 23. Januar 2009 in der Fachhochschule Weihenstephan nieder-
gelegt, die Niederlegung wurde am 23. Januar 2009 durch Anschlag in der Fachhoch-
schule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 23. Januar 2009. 


